

证券代码：002266

证券简称：浙富股份

公告编号：2012-009

浙江富春江水电设备股份有限公司 2011 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2011 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2011 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	1,067,105,954.06	923,898,219.85	15.50%
营业利润	216,032,581.64	152,538,828.20	41.62%
利润总额	228,334,614.44	161,090,626.70	41.74%
归属于上市公司股东的净利润	188,301,146.25	138,595,347.12	35.86%
基本每股收益（元）	0.63	0.96	-34.38%
加权平均净资产收益率	15.88%	14.04%	1.84%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	2,204,513,574.88	2,080,861,766.89	5.94%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,271,927,424.48	1,108,073,538.37	14.79%
股本	299,280,000.00	149,640,000.00	100.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	4.25	7.40	-42.57%

二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期，公司经营业绩较上年有一定幅度的增长，实现营业总收入 106,711 万元，比上年同期增长 15.50%；实现利润总额 22,833 万元，比上年同期增长 41.74%；归属于上市公司股东的净利润 18,830 万元，比上年同期增加 35.86%。

报告期主要财务指标变动情况及原因如下：

资产负债表项目：

1. 预付款项期末数较期初数增加 77.19%（绝对额增加 3,497.47 万元），主要系本期末预付的模型试验费、外协款项增加所致。
2. 其他应收款期末数增加 95.67%（绝对额增加 705.17 万元），主要系合并报表范围增加所致。
3. 存货项目期末数较期初数增加 37.96%（绝对额增加 8,779.53 万元），主要系期末建造合同形成的资产增加所致。
4. 其他流动资产期末数较期初数减少 100%（绝对额减少 3,500.00 万元），主要系上年人民币结构性理财产品到期，资金转入一般账户所致。
5. 长期股权投资期末数较期初数增加 69.54%（绝对额增加 703.35 万元），主要系控股子公司桐庐浙富水电技术开发有限公司长期股权投资增加所致。
6. 投资性房地产期末数较期初数减少 100%（绝对额减少 242.19 万元），主要系杭州房产由出租转入自用所致。
7. 在建工程期末数较期初数增加 3.73 倍（绝对额增加 5,796.00 万元），主要系：合并报表范围增加、公司水力试验台工程投入增加所致。
8. 应付账款期末数较期初数增加 68.38%（绝对额增加 19,381.75 万元），主要系：合并报表范围增加、公司生产规模扩大，应付供应商材料外协款增加所致。
9. 预收款项期末数较期初数减少 43.56%（绝对额减少 6,052.97 万元），主要系本期出售控股子公司桐庐浙富置业有限公司控股

权，减少预收账款所致。

10. 应缴税费期末数较期初数减少 55.50%（绝对额减少 3,005.61 万元），主要系本期实际缴纳上年度增值税所致。

11. 应付利息期末数较期初数减少 67.22%（绝对额减少 47.38 万元），主要系短期借款减少，相应计提借款利息减少所致。

12. 长期借款期末数较期初数减少 10,000.00 万元，主要系出售控股子公司桐庐浙富置业有限公司控股权，减少长期借款所致。

13. 实收资本期末数较期初数增加 100%（绝对额增加 14,964.00 万元），主要系本期公司以资本公积转增股本所致。

利润表项目：

1. 管理费用本期数较上年同期数增加 45.13%（绝对额增加 3,573.27 万元），主要系：合并报表范围增加、增加股权激励成本、以及公司规模扩大增加管理人员而增加支出所致。

2. 财务费用本期数较上年同期数减少 73.63%（绝对额减少 764.28 万元），主要系本期汇兑收益增加所致。

3. 资产减值损失本期数较上年同期数减少 80.37%（绝对额减少 2,028.59 万元），主要系前期应收账款收回，本期新增应收账款账龄较短，根据公司应收账款坏账政策计提的坏账准备减少所致

4. 投资收益本期数较上年同期数增加 2,570.66 万元，主要系本期处置桐庐浙富置业有限公司和桐庐浙富大厦有限公司股权，取得投资收益所致。

5. 营业外收入本期数较上年同期数增加 45.62%（绝对额增加 452.03 万元），主要系本期补贴收入增加所致。

6. 营业外支出本期数较上年同期数增加 56.79%（绝对额增加 77.01 万元），主要系本期对外捐助款增加所致。

7. 所得税费用本期数较上年同期数增加 51.17%（绝对额增加 1,196.32 万元），主要系：合并范围增加、营业利润的增长，相应增加应纳税所得额共同影响所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司本次快报披露的经营业绩与公司 2012 年 1 月 31 日发布的业绩预告修正公告不存在差异。

四、其他说明

本次快报中所列基本每股收益为加权平均每股收益；净资产收益率按加权平均法计算。

五、备查文件

1. 经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2. 内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

浙江富春江水电设备股份有限公司董事会

2012 年 2 月 29 日